
صفحه آخر

هکرهای ناشناس به مراکز هسته‌ای آمریکا 
حمله کردند

رسانه‌های آمریکایی می‌گویند هکرها موفق به 
نفوذ به شبکه‌های رایانه‌ای شرکت‌هایی شده‌اند که 

مراکز هسته‌ای آمریکا را اداره می‌کنند.
روزنامه »نیویورک‌تایمز« روز پنجشنبه فاش کرده که 
هکرها از ماه مه)اردیبهشــت( موفق به نفوذ به رایانه‌های 
شــرکت‌های اداره‌کننده مراکز هسته‌ای و سایر تأسیسات 
انرژی آمریکا و همچنیــن کارخانه‌های تولیدی در ایالات 
متحده و ســایر کشورها شــده‌اند. بنابر اعلام رسانه‌های 

آمریکایــی، وزارت امنیت داخلی و اف‌بــی‌آی در این باره 
گزارش مشترکی منتشــر کرده‌اند که اسامی شرکت‌های 
مورد حمله قرار گرفته در آن درج شده است از جمله این 
شرکت‌ها، شرکت »ولف‌کریک« است که اداره یک نیروگاه 
هسته‌ای در نزدیکی شهر »برلینگتون« را بر عهده دارد. با 
این وجود این اسامی محرمانه است و اشاره‌ای هم به جزئیات 
بیشتر این حمله، خسارت‌های احتمالی و تعداد هک‌های 

موفقیت‌آمیز نشده است.

قربانیان حملات انتحاری داعش علیه ارتش مصر
به 61 نفر رسید

منابــع مصــری می‌گویند حملــه روز جمعه 
تروریســت‌های تکفیری به نظامیان ارتش مصر در 
شمال شبه جزیره سینا، دست‌کم 61 قربانی داشت که 
5 نفر از کشته‌شدگان افسر رده‌بالای ارتش هستند.

بنابر اعلام منابع مصری در حمله انتحاری تروریست‌ها 
به نظامیان مصری در شمال شبه جزیره سینا که شدیدترین 
حمله به ارتش مصر پس از برکناری محمد مرسی بود، 28 
نظامی از جمله یک سرهنگ و 5 افسر ارتش کشته و 33 

نفر دیگر زخمی شــده‌اند. افراد مسلح صبح روز جمعه به 
یک ایست امنیتی در شهر رفح واقع در استان شمال سینا 

حمله کرده بودند. 
شبکه »الجزیره« هم به نقل از این منابع گزارش داده 
گروه تروریســتی »انصار بیت‌المقدس« که پس از بیعت با 
داعش به »ولایت ســینا« تغییر نام داده است، مسئولیت 
حملــه به نظامیان مصــری در منطقه ســینا را به عهده 

گرفته است. 
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اشاره
طی روزها و هفته‌های اخیر اخبار و گزارش‌های 
زیادی در رسانه‌ها و خبرگزاری‌های آمریکایی درباره 
احتمال اســتیضاح ترامپ یا تــاش دموکرات‌ها و 
سیاستمداران آمریکایی برای استیضاح وی منتشر 
شده اســت. در همین رابطه کیهان با »دیوید کای 
جانستون« نویسنده و روزنامه‌نگار مشهور آمریکایی و 
از برندگان جایزه معتبر »پولیتزر« به گفت‌و‌گو نشسته‌ 

است که در ادامه می‌خوانید. 
* صحبت‌های زیادی این روزها درباره استیضاح 
ترامپ از سوی دموکرات‌های کنگره می‌شنویم. از نظر 

شما این صحبت‌ها چقدر جدی است؟
در حال حاضر احتمال استیضاح »دونالد ترامپ«، نزدیک 
به صفر اســت اکثریت ســنا و کنگره را جمهوری‌خواهان 
تشــکیل می‌دهند، جایی که استیضاح فرضی از آنجا آغاز 
خواهد شد. بر اساس قانون اساسی آمریکا، کنگره باید لایحه 
اســتیضاح ترامپ را تصویب کند و زمانی که اکثریت آن را 
جمهوری‌خواهان تشکیل می‌دهند، بدین معنی خواهد بود 
که دموکرات‌ها در این زمینه شکست خواهند خورد. حتی 
سنا هم اکنون بحث استیضاح را دنبال می‌کند، از اکثریتی 
جمهوری خواه تشکیل شده است. بنابراین استیضاح در این 
بازه زمانی ناممکن اســت. تنها در صورتی این امکان وجود 
دارد که تاریخ مصرف ترامپ برای جمهوری خواهان نیز به 
پایان برسد. اما در آغاز سال 2019 اوضاع می‌تواند تغییر کند 
. اواخر سال 2018 انتخابات کنگره برگزار خواهد شد واگر با 
پیروزی دموکرات‌ها به پایان برسد، دیگر اوضاع تغییر خواهد 
کرد. آن وقت نقش »رابرت مولر« رئیس سابق »اف.بی .ای« 
که اکنون مسئول انجام تحقیقاتی را در رابطه با ترامپ شده 

است، بسیار تعیین‌کننده خواهد بود.
* آیا تصور می‌کنید اکنون شرایط در آمریکا برای 
استیضاح ترامپ آماده نیست؟ چه شرایطی باید فراهم 

شود تا استیضاح ترامپ را جدی گرفت؟
اختلاف نظر جدی بین کنگره آمریکا و مردم این کشور 

روزنامه‌نگار آمریکایی و برنده جایزه »پولیتزر« در گفت‌وگو با کیهان:

تاریخ مصرف ترامپ بگذرد همین جمهوری‌خواهان استیضاحش می‌کنند

سرویس خارجی-
شــهر هامبورگ محل نشست سران 20 
با یورش گســترده مخالفین  کشور صنعتی 
»ســرمایه‌داری« به پلیس و نیروهای ارتش، 
غارت مغازه‌هــا وآتش زدن خودروها عملا به 

یک منطقه جنگی تبدیل شده است.
نشســت ســران گروه 20 دیروز در حالی بدون 
دســتاورد ملموسی به کار خود پایان داد که طی 2 
روز برگزاری این نشست، هامبورگ محل برگزاری 
این نشست عملا به یک منطقه جنگی تبدیل شده و 
مخالفین نظام سرمایه داری با شعار »به جهنم خوش 
آمدید« واقعا این شهر را به »جهنم« تبدیل کرده‌اند. 
به نوشته بسیاری از رسانه‌ها شرایط امنیتی، خشونت 
و هرج و مرج در این شهر در 2 روز گذشته بی‌سابقه 
بوده است. هفته نامه اشپیگل در همین زمینه با اشاره 
به »اعتراضات خشونت بار و بی‌سابقه در هامبورگ«، 
خیابان‌های این شــهر را به »صحنه نبرد و جنگ« 

تشبیه و تاکید کرده که »عرصه سیاسی تنها مسئول 
این خرابی‌ها و ویرانی‌ها در این شهر است. هامبورگ 

هرگز نباید میزبان نشست هامبورگ می‌شد.«
مخالفین جهانی‌سازی‌، چپگرایان و آنارشیست‌ها 
که به ندرت آبشــان در یک جوب می‌رود این بار در 
یک  »اتحاد نانوشــته«، با ایجاد موانع در خیابان‌ها، 
آتــش زدن اتومبیل‌هــا، غارت مغازه‌هــا، تخریب 
ساختمان‌ها و درگیری گسترده با پلیس و نیروهای 
ارتش و پرتاب بمب‌های آتش‌زا شب ناآرامی را برای 
رهبران گــروه ۲۰ رقم زدند. حتی گروه کوچکی از 
معترضان با ایجاد اختلال در ترافیک »هامبورگ« و 
مسدود کردن راه به دنبال جلوگیری از ورود رهبران 
گروه ۲۰ به محل اجلاس بودند. برنامه سران گروه ۲۰ 
از جمله دونالد ترامپ‌ و همسرش به دلیل اعتراضات 
گسترده در این شهر محدود شد. سخنگوی ترامپ 
هم درباره بیرون نرفتن همسر ترامپ در هامبورگ 
گفته: »پلیس نتوانســت به ما درباره خروج از محل 

اقامت به روشنی تضمین دهد.«
پلیس: مردم از آشوبگران فاصله بگیرند

واحدهــای گشــتی پلیس دریایــی همچنین 
توانستند 22 غواص عضو گروه فشار محیط زیست، 
صلح سبز را ردیابی کنند که قصد داشتند خودشان 
را به محل برگزاری کنسرت برسانند.  در پی تشدید 
آشوب‌ها و درگیری‌ها در خیابان‌های هامبورگ پلیس 
این شهر همچنین از شــهروندان برای پیدا کردن 
مجرمان درخواســت کمک کرد و از آنها‌ خواست از 

آشوبگران فاصله بگیرند.
خبرگزاری فرانسه هم گزارش داده که درگیری‌ها 
در نخســتین ســاعات صبح روز )شــنبه( »بسیار 
خشونت‌آمیز« بود و پلیس مجبور به اعزام صدها نیرو 
برای دستگیری معترضانی شد که با میله‌های آهنی 
و کوکتل مولوتف شــهر را به آشوب کشیده بودند. 
گزارش دیگری حاکی است در درگیرهای روز گذشته 
200 پلیس زخمی شده‌اند. هنوز آمار دقیقی از تعداد 

در روز دوم نشست جی 20

هامبورگ  منطقه جنگی شد
اشپیگل: کاش میزبان نشست نشده بودیم

سرویس خارجی-
در حالی که نیروهای مقاومت و ارتش سوریه حرف اول را در خاک این 
کشور می‌زنند، برخی رسانه‌های اصلی غربی در کنار روزنامه‌های زنجیره‌ای 
همســوی آنها در داخل، برای اینکه آدرس غلــط بدهند، خبر توافق 
 روسای جمهور آمریکا و روسیه بر سر آتش‌بس در »جنوب سوریه« را با 

آب و تاب خاصی پوشش دادند.
بر هیچ کس پوشــیده نیست که این روزها عمر جریان تکفیری در سوریه و 
عراق به همت نیروهای مقاومت، بسیج مردمی و ارتش‌های دو کشور در حال افول 
است و چیزی نمانده که اراده محور مقاومت همه چیز را تحت اختیار و کنترل خود 
درآورد. اما، تحولات در سوریه به طور طبیعی به سمتی رفت که اراده مقاومت به 
تدریج مقابل دو حامی اصلی و اولیه جریان تکفیری، یعنی آمریکا و اسرائیل قرار 
گرفت و این دو کشور طی چهار هفته اخیر روی هم بیش از 12 بار مواضع ارتش 
سوریه و مقاومت را هدف قرار دادند تا شاید بتوانند موازنه را به نفع تروریست‌ها 

به هم بزنند، اما این حملات هیچ نتیجه نداد.
متعاقب آن و طی روزهای گذشــته صهیونیست‌ها بارها اعلام کردند حضور 
نیروهــای هم‌پیمان ســوریه)ایران و حزب‌الله( را در مجــاورت مرزهای خود در 
جولان، قنیطره و قلمون برنمی‌تابند. البته ســران رژیم صهیونیستی و واشنگتن 
خوب می‌دانند که در حال حاضر نیروهای مقاومت و ارتش سوریه همه جا پا به 
پای هم هستند و به نوعی درهم ادغام شده‌اند و هدف از این موضع تل‌آویو، دور 

کردن ارتش سوریه و مقاومت از مرزهای فلسطین اشغالی است.
در متن تحولات میدانی، ارتش سوریه و مقاومت پس از آنکه از شر تروریست‌ها 
در شــمال و شرق فارغ شده‌اند، به طور طبیعی متوجه جنوب خواهند شد و به 
همین خاطر، آمریکا به عنوان مهم‌ترین متحد اســرائیل و به عنوان کشوری که 
خود را نسبت به امنیت این رژیم متعهد می‌داند، به اصطلاح پیش‌دستی کرده و 
با روســیه در مورد برقراری آتش‌بس در جنوب سوریه توافق کرده و حتی حاضر 
شــده اســت در ازای تخلیه نیروهای حزب‌الله از مرزهای اســرائیل، باقی ماندن 
»بشار اســد« در قدرت را بپذیرد! پس از این توافق که میان »ولادیمیر پوتین« 
رئیس‌جمهور روسیه و »دونالد ترامپ« همتای آمریکایی وی در حاشیه کنفرانس 
»جی-20« شهر هامبورگ امضا شده و قرار است از صبح امروز در جنوب سوریه 
به اجرا درآید، رسانه‌های غربی و ادامه‌های داخلی آنها جنجال به راه انداختند و 
در این رابطه، دست به بزرگنمایی زدند تا به زعم خود، پیروزی‌های بزرگ مقاومت 
و ارتش سوریه علیه تکفیری‌ها را تحت‌الشعاع این رویداد قرار دهند. اما واقعیت 
این اســت که هیچ اتفاق مهم و خاصی روی نداده جز اینکه،‌این نخستین دیدار 
روســای جمهور دو کشور آمریکا و روســیه است! روسای جمهوری که متهم به 

همدستی با یکدیگر برای پیروزی ترامپ در انتخابات هستند.
جبهه جنوب که محل درگیری نیروهای مقاومت و ارتش ســوریه از یک‌سو 
و تروریست‌ها و رژیم صهیونیستی از دیگر سو بوده است، اصولا جایی نیست که 
آمریکا و روسیه حضور داشته باشند و بخواهند برای آن تعیین تکلیف کنند. این 
جبهه مدت‌هاســت که آرام اســت و حتی از روز 12 تیرماه جاری در این منطقه 
آتش‌بس برقرار است و ستاد کل ارتش سوریه این آتش‌بس را اعلام کرده است. 
لذا برقراری آتش‌بس در جنوب اتفاق جدیدی نیست. اینکه ارتش سوریه و مقاومت 
در برخی مناطق می‌جنگد و در برخی مناطق آتش‌بس برقرار می‌کند، به مدیریت 
نبرد برمی‌گردد و امر تازه‌ای نیســت.در ارتباط با اسرائیل نیز روس‌ها تعهدی به 
مقاومت و دولت ســوریه نداده بودند، تا اکنون صحبت از خیانت روسیه و پشت 
کردن این کشور به متحدان بشود. اتفاقا مسکو به طور سنتی خود را با اسرائیل 
درگیر نمی‌کند و اگر بگوئیم تنها منافع مشترکی که روسیه و آمریکا در منطقه 
دارد، امنیت اسرائیل است، سخنی دور از واقعیت نگفته‌ایم. البته بهتر است گفته 
شــود آمریکا خود را متعهد به حفظ امنیت اســرائیل می‌داند و روسیه هم کاری 
به اسرائیل ندارد. این رویه سنتی مسکو در منطقه است و همواره نقطه اختلاف 
آن با تهران نیز بوده است. با این تفاصیل، برخلاف جاروجنجال‌های جاری، هیچ 
اتفاق جدیدی در ســوریه رخ نداده است تا بخواهد پیروزی‌های بزرگ و شیرین 

جبهه مقاومت و ارتش سوریه را تحت‌الشعاع قرار دهد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان
سایه روشن‌های آتش‌بس پوتین و ترامپ

در جنوب سوریه

سرویس خارجی-
پس از اعلام رسمی پایان عملیات آزادسازی موصل با فرمان 
پلیس فدرال عراق، عملیات مین‌روبی و پاکســازی ته‌مانده‌های 

داعش در بخش غربی موصل از دیروز آغاز شده است.
»رائد شــاکرجودت« فرمانده پلیس فدرال عراق بامداد دیروز رسماً  
پایان عملیات نظامی در شهر موصل را اعلام کرد. به گزارش شبکه العالم، 
بر اســاس این فرمان، نیروهای پلیس عراق موظف شدند، اماکن، منازل 
و معابر را از مین‌ها و بمب‌های به‌جا مانده پاکســازی کنند و کل مناطق 

شهری را از لوث عناصر و سرکرده‌های داعش پاک نمایند.
عملیات آزادســازی موصل 26 مهر گذشته با فرمان »حیدر عبادی« 
نخســت‌وزیر عراق آغاز شــده بود. عبادی در آن زمان وعده پنج ماهه را 
برای آزادی کامل این شهر داده بود. ولی بعداً مشخص شد که پیشروی 
شتاب‌آلود نیروهای دولتی، جان غیرنظامیان بسیاری را به خطر می‌اندازد. 
به همین خاطر، نیروهای دولتی جانب احتیاط را رعایت کردند و صبوری 
را اصل و اساس کار خود قرار دادند و به همین خاطر، می‌توان گفت که در 
ماجرای موصل، اخلاق نیروهای آزادکننده، پیروز اصلی میدان بوده است.
»رائد شاکرجودت«، در ارتباط با وضعیت ته مانده‌های داعش در موصل 
هم گفت: که نیروهای پلیس فدرال با جست‌وجوی عناصر مسلح که در 
منطقه »النجفی« )غرب موصل( مخفی شده‌اند،  به پاکسازی شهر ادامه 
می‌دهنــد. در همین چارچوب و طی عملیات نیروهای پلیس، »ابوزید« 
یکی از سرکرده‌های داعش، به همراه هفت تن از همراهانش در نزدیکی 

مسجد »شیخ الشطا« )بخش غربی موصل( از پای درآمدند. 
پنجشــنبه هفته گذشــته و پس از آنکه مسجد »النوری« در موصل 
قدیم به دســت نیروهای دولتی فتح شد، عبادی پایان داعش را در عراق 
اعلام کرد. »ابوبکر بغدادی« سرکرده داعش حدود سه سال قبل از همین 

مسجد، »خلافت« خود را اعلام کرده بود.
در ارتباط با سرنوشت بغدادی تاکنون خبرهای متفاوتی مخابره شده 
اســت؛ روسیه اخیراً اعلام کرده بود که بغدادی به احتمال زیاد در حمله 

جنگنده‌های روسی به مواضع داعش در سوریه کشته شده است. 
انتشار این خبر، روحیه خراب عناصر داعش را خراب‌تر کرد و شرایط 
داعش در ســایه این خبر، به‌گونه‌ای دگرگون شد که در شهر »تل‌ عفر« 
سرکرده‌های داعش مفتی شرعی خود به نام »ابوقتیبه« را در این ارتباط 
مقصر دانستند و او را زنده در آتش سوزاندند. ابوقتیبه در خطبه‌های نماز 

جمعه دو هفته قبل، به طور تلویحی، مرگ بغدادی را تأیید کرده بود.
اما، این اقدام تکفیری‌ها برای جلوگیری از شایعه مرگ بغدادی افاقه 
نکرد و به همین خاطر، ســرکرده‌های داعش وعــده دادند که به زودی 
فایل صوتی بغدادی را منتشــر خواهند کرد، تا بر همگان ثابت شود که 

بغدادی زنده است.

پایان عملیات نظامی در موصل 
و آغاز مین‌روبی و پاکسازی شهر

 از ته‌مانده‌های داعش

فلسطینی  شــیرخواره  طفل 
که براثر استنشــاق گاز اشک‌آور 
بود،  شده  مسموم  صهیونیست‌ها 
ســرانجام به جای آغوش مادر در 

سینه خاک آرام گرفت.
»عبدالرحمن برغوثی« در شــمال 
شهر رام‌الله در اثر خفگی ناشی از شلیک 
گاز اشک‌آور توسط نظامیان صهیونیست 
از دو ماه قبل دچار مســمومیت شدید 
شــده بود اما روز گذشته نتوانست این 

وضعیت را تحمل کند.
ایــن کــودک 8 ماهــه دو ماه در 
بیمارستان »هداســا« واقع در اراضی 
اشغالی بستری بود و از اکسیژن استفاده 
می‌کــرد تا اینکه بعدا به بیمارســتان 
»فلسطین« در رام‌الله منتقل شد و در 

نهایت به شهادت رسید.
شــهادت این شیرخواره فلسطینی 

تنهــا گوشــه‌ای از جنایات صهیونیســت‌های 
کودک‌کش علیه مردم مظلوم فلسطین را نشان 
می‌دهد، مردمی که برای رســیدن به اصلی‌ترین 
خواسته‌شان یعنی ســرزمین مادری خود و رفع 

اشــغال باید از جگر گوشــه‌ها و عزیز‌ترین افراد 
خانواده خــود بگذرند و این درحالی اســت که 
کشورهای عربی در خواب غفلت به سر می‌برند و 

به فکر مردم فلسطین نیستند.

صهیونیست‌ها جان طفل شیرخواره فلسطینی را
با گاز اشک‌آور گرفتند!

سرویس خارجی-
فرمانده سابق ارتش پاکستان که فرماندهی ائتلاف نظامی عربستان 

در یمن را برعهده داشت، این ائتلاف را رها کرد و به پاکستان برگشت.
بالاخره اعتراضات مردمی و جریان‌های سیاسی در پاکستان جواب داد و باعث 
شد که ژنرال بازنشسته »راحیل شریف« عربستان را ترک کند و به لاهور بازگردد.
پیش از این رســانه‌ها اعلام کرده بودند که راحیل شریف به دنبال استعفا و 
بازگشت به کشورش است.در ارتباط با علت جدا شدن راحیل شریف از عربستان، 

عدم رضایت وی از نفوذ بیش از حد آمریکا در رژیم آل سعود اعلام شده است.
اما واقعیت این است که پاکستان نسبت به آینده رژیم آل سعود بدگمان است 
و نمی‌خواهد با این رژیم، به قعر چاه بیفتد. علاوه بر آن، دولت اســام‌آباد نگران 
روابط خود با ایران نیز بوده و به خاطر همین عوامل، پاکستان می‌خواهد خود را 
از ماجراجویی‌های منطقه‌ای ریاض جدا کند.راحیل شریف اول اردیبهشت گذشته 
برای در دست گرفتن فرماندهی ائتلاف رژیم آل سعود در جنگ علیه یمن، راهی 
ریاض شــده بود.در پی سفر راحیل شریف به ریاض، اعتراضات زیادی در سطح 
داخلی و منطقه‌ای متوجه اســام‌آباد شده و بسیاری از کارشناسان متفق‌القول 
بودند که دلارهای سعودی چشم مقامات اسلام‌آباد را در برابر جنایات آل سعود 
در یمن کور کرده اســت.به هر حال، خروج پاکستان از ائتلاف رژیم سعودی در 
شرایط کنونی، ضربه مهلکی به عربستان محسوب می‌شود و تنها شدن آل سعود 

در بحران‌های یمن، سوریه و این اواخر قطر، کاملا قابل رویت است.
عربستان منشأ فتنه

اما »ظفرالله خان جمالی« نخســت‌وزیر اسبق پاکستان در گفت‌وگو با فارس 
در اسلام‌آباد گفته: عربستان به دنبال دعوای بین عرب و عجم، همچنین شیعه و 

سنی است. بنابراین اسلام‌آباد نباید در این زمینه ریاض را همراهی کند.
به گفته وی »اختلاف عربستان با قطر نشان داد ریاض برای سرکوب مخالفان 
به دنبال بهانه‌جویی اســت و ارتباط با یک کشور اسلامی مانند ایران نباید سبب 
تحریم دوحه می‌شــد.«»جمالی« این را هم اضافه کرده که »ســرانجام منازعه 
عربستان و قطر به پایان می‌رسد، اما دوحه به صراحت اعلام کرده در نوع ارتباط 
با تهران آزادانه تصمیم می‌گیرد و اعتراض ریاض در این زمینه به معنای دخالت 
در امور داخلی یک کشور مستقل است.«وی افزود: عربستان تصور می‌کرد با تحریم 
قطر ظرف یک هفته این کشــور را به زانو درمی‌آورد، ‌اما کمک ایران، پاکستان و 
سایر کشــورهای دوست سبب شد اقدامات ریاض بی‌اثر شود... عربستان باید به 
فکر اتحاد بین کشورهای اسلامی باشد نه اینکه خود به عامل اختلاف بین شیعه 
و ســنی همچنین عرب و عجم تبدیل شود.به اعتقاد نخست‌وزیر اسبق پاکستان 
»تروریسم دشمن مشترک کشورهای اسلامی است و عربستان به جای حمایت از 
برخی گروه‌های تندرو و تکفیری، بهتر است برای برقراری امنیت با سایر کشورها 
همکاری کند.« وی در نهایت گفته »پاکستان بهتر است به جای حمایت از اقدامات 
بی‌منطق عربستان، از رهنمودهای امام خمینی)ره( در راستای همبستگی و اتحاد 
بین کشــورهای اسلامی پیروی کند... اشاره آیت‌الله خامنه‌ای رهبر ایران به حل 
مســئله کشمیر نشان می‌دهد ایشان از مسائل جهان اسلام به ویژه مردم مظلوم 

کشمیر غافل نیستند که این موضوع اهمیت زیادی برای پاکستان دارد.«

آمریکا، انگلیس و فرانســه با صدور بیانیه‌ای مشترک اعلام 
کردند، هیچ قصدی برای پیوستن به معاهده جدید منع تسلیحات 

هسته‌ای ندارند. 
نمایندگان 122کشور مخالف سلاح‌های هسته‌ای از جمله ایران، روز 
جمعه پس از سه هفته نشست و گفت‌وگو، معاهده‌ای را در مقر سازمان 
ملل به تصویب رســاندند که ســاخت، آزمایش، تولید، اکتساب، تملک، 
انباشــت، انتقال، استفاده و تهدید به اســتفاده از سلاح هسته‌ای تحت 
»هر شرایطی« را ممنوع می‌کند. با وجود تصویب این معاهده نمایندگان 
ســه کشور آمریکا، فرانسه و انگلیس، در حالی که حتی با استفاده صلح 
آمیز برخی کشورها مثل ایران از انرژی هسته‌ای هم مخالفت می‌کنند با 
صدور بیانیه مشترکی اعلام کردند که به هیچ وجه این معاهده جدید را 

نمی‌پذیرند و آن را امضا نخواهند کرد!
 این سه کشور که داشتن سلاح هسته‌ای و استفاده یا تهدید به استفاده 
از آن را »حق«  خود می‌دانند، با هر گونه تلاش و حرکتی برای ممنوعیت 
عام و غیر تبعیض‌آمیز سلاح هسته‌ای یا خلع سلاح هسته‌ای مخالف هستند 
و به همین دلیل حتی حضور در این مذاکرات را نیز تحریم کرده بودند!

وزارت خارجه آمریکا نیز در بیانیه‌ جداگانه‌ای اعلام کرد: »آمریکا در 
این مذاکرات شرکت نکرده و از این معاهده حمایت نخواهد کرد.«وزارت 
خارجه آمریکا یادآور شده است که هیچ یک از کشورهای دارنده سلاح‌های 
هسته‌ای در این مذاکرات شرکت نکرده‌اند و هیچ یک از متحدان آمریکایی 
که »متکی به تداوم بازداری هســته‌ای هســتند« از متن نهایی معاهده 
حمایت نکرده‌اند.اکثر دولت‌های عضو ناتو و دیگر کشــورهایی که تحت 
چتر هسته‌ای آمریکا هستند به خاطر فشار و دستور آمریکا، در مذاکرات 

مربوط به معاهده ممنوعیت سلاح‌های هسته‌ای غایب بودند.

کره شمالی پس از درخواست رئیس‌جمهور 
کره‌جنوبی برای انجــام مذاکره در هر زمان و 
مکانــی، اعلام کرد، به فشــارهایی که دونالد 
ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا برای این کشور در 
نظر گرفته به شکلی قاطعانه و با ارسال بسته‌های 
جدید موشکی پاســخ می‌دهد و تا زمانی که 
به  حاضر  راهبردهای خصمانه حریف هستند، 

مذاکره نیست.
وزارت خارجه کره شمالی با انتشار بیانیه‌ای اعلام 
کرده که بسته موشکی جدید این کشور به عنوان هدیه 

برای کاخ سفید آماده شده است.
در این بیانیه که روز گذشــته منتشر شده، آمده 
است: »تحرکات کره شمالی تا زمانی که سیاست‌های 
خصمانه و راهبردهای نظامی آمریکا در منطقه استمرار 

داشته باشد، ادامه خواهد یافت.«
وزارت خارجه کره شــمالی در ادامه تاکید کرده 
که آمریکا در پاســخ به فشــارهایی که بر این کشور 
وارد می‌کند بسته‌ای را به عنوان هدیه در اندازه‌های 
مختلف تحویل خواهد گرفت. تحلیلگران بر این باورند 
که مقصود کره‌شمالی از چنین بسته‌ای، آزمایش‌های 
موشکی بیشتر است و از سوی دیگر خبرگزاری یونهاپ 
از کره‌جنوبی نیز احتمال آزمایش ششــم هســته‌ای 

کره‌شمالی را منتفی ندانست.

بــه گزارش ایســنا، وزارت خارجه کره شــمالی 
همچنین در پاسخ به درخواست‌های مکرر کره‌جنوبی 
برای گفت‌و‌گو نیز اعلام کرده که »در‌باره عاری‌سازی 
منطقه شبه جزیره کره از تسلیحات اتمی، با سئول وارد 
مذاکره نخواهد شد و در‌باره توان موشکی و تسلیحات 
اتمی خود با آمریکا چانه زنی نمی‌کند مگر آنکه این 
کشور راهبردهای خصمانه خود را کنار بگذارد.« رهبر 
کره‌جنوبی گفته بود حاضر است در شرایط مناسب در 
هر مکان و زمانی با رهبر کره شمالی وارد مذاکره شود 
و تاکید کرده بود، ســئول به دنبال براندازی حکومت 
پیونگ‌یانگ نیست. ترامپ اما در حاشیه اجلاس گروه 
»جی 20« در هامبورگ آلمان که جمعه شــب بکار 
خود پایان داد، گفت که فشارهای اقتصادی و نظامی 
این کشــور بر کره شمالی بیشــتر می‌شود. اظهارات 
ترامــپ پس از آن صورت می‌گیرد که کره شــمالی  
هفته گذشته یک فروند موشک بالستیک قاره‌پیما را 
برای نخستین بار آزمایش کرد که در منطقه انحصاری 

اقتصادی ژاپن فرود آمد.
کمیته صلح کره‌شمالی هم در بیانیه دیگری آورده 
»فشارهای اقتصادی و نظامی آمریکا بر این کشور راه 
حل مسئله نیست.« این کمیته اضافه کرده »واشنگتن 
باید بداند کره شمالی گزینه‌های نظامی خود را دارد 

که با آن می‌تواند خاک آمریکا را به آتش بکشد.« 

وزیر دادگستری ترکیه اعلام کرد، درارتباط 
با کودتای ۱۵ ژوئیه)تیر( ، بیش از ۵۰ هزار نفر 

به زندان افتاده‌اند.
»بکر بوزداغ« وزیر دادگســتری ترکیه می‌گوید 
روند قضائی علیه ۱۶۸ هزار و ۸۰۱ مظنون مشارکت 
در کودتای ۱۵ ژوئیه انجام گرفته اســت و در حال 
حاضر ۵۰ هــزار و ۵۰۴ تن در ارتباط با ســازمان 

وابسته به فتح‌الله گولن در زندان‌های ترکیه هستند... 
همچنین 615 نفر در بازداشتگاه‌های موقت به سر 
می‌برند و برای 8000 نفر حکم بازداشــت و پیگرد 

صادر شده است.«
سال گذشته طی کودتایی مشکوک و نافرجام که 
در شهرهای اسلامبول، آنکارا و ازمیر ترکیه رخ داد، 
بیش از 200 نفر کشــته و 1000نفر زخمی شدند. 

دولت ترکیه جریان فتح‌الله‌گولن را عامل اصلی این 
کودتــا اعلام و بخش عظیمــی از  طرفداران وی را 

بازداشت کرد.
فتح‌الله گولن روحانی سکولاری است که از یک 
دهه قبل در پنســیلوانیای آمریکا در اقامت به سر 
می‌برد و دولت ترکیه بخصوص بعد از کودتا به دنبال 

استرداد وی است.

وزیر دادگستری ترکیه: 50 هزار نفر را به اتهام مشارکت در کودتای نافرجام زندانی کرده‌ایم

راحیل شریف ائتلاف سعودی را
در یمن تنها گذاشت و به پاکستان برگشت

با صدور بیانیه‌ای مشترک
آمریکا، انگلیس و فرانسه: به هیچ عنوان

قصد پیوستن به معاهده منع تسلیحات هسته‌ای را نداریم

زخمی‌ها و بازداشتی‌های معترضا مخابره نشده است.
بر اساس نوشته »گاردین« بیش از 70 معترض در 
اغتشاشات بامداد روز شنبه دستگیر و صدها نفر هم 
بازداشت شده‌اند. همچنین رهبران کشورهای گروه 
۲۰ به جای بازدید از یک مرکز آب‌وهوایی در هتل 
هامبورگ، نشســتی را با دانشمندان و کارشناسان 

تغییرات آب‌وهوایی برگزار کردند.
تغییرات آب‌وهوایی، بحران ســوریه، مســئله 
تجارت آزاد، بحران کره‌شمالی، اجرای برنامه توسعه 
پایدار سازمان ملل، حقوق زنان، بحران پناهجویان 
و اقدامات ضد تروریستی از جمله محورهای اصلی 
این اجلاس محسوب می‌شد اما بر اساس گزارش‌ها 
کشورهای حاضر در‌ این نشست در مورد بسیاری از 
مســائل با هم اختلاف داشتند و منابع اروپایی نیز 
گفته‌اند که اختلافاتی بر سر بیانیه پایانی گروه 20 
که بعدا توسط سران این گروه امضا می‌شود، وجود 
دارد. در پایان نشســت روز نخســت نیز سران 19 
کشور توسعه یافته و در حال توسعه و اتحادیه اروپا 
بیانیه مشترکی را منتشر کردند که پیرامون مبارزه 
باتروریسم و جلوگیری از تامین مالی و گسترش آن 

از طریق فضای مجازی بود.
 گفتنی اســت گروه 20 شــامل 19 کشــور 
آرژانتین، اســترالیا، برزیل، چین، آلمان، فرانسه، 
انگلیس هند، اندونــزی، ایتالیا، کانادا، ژاپن، کره 
جنوبی، مکزیک، روســیه، عربســتان، آفریقای 
جنوبی، ترکیه، آمریکا و اتحادیه اروپا وهمچنین 
نمایندگان مدعو میهمان از سازمان‌ها و اتحادیه‌های 

بزرگ اقتصادی و سیاسی است.

در واکنش به درخواست سئول برای مذاکره
پیونگ‌یانگ: تا وقتی راهبردهای خصمانه هست 

مذاکره نخواهیم کرد

در رابطه با اوضاع سیاســی کشور وجود 
دارد. کنگره در سال‌های اخیر به خوبی 
نشــان داده که در صورت نیاز ضدیت با 
آحاد مردم را در دســتور کار قرار خواهد 
داد. 35 درصد از مردم آمریکا به صورت 
جدی طرفدار ترامپ هستند و این اوضاع 
را برای جمهوری‌خواهانی که در کنگره 
امیدی برای اصلاح امور دارند را ســخت 

می‌کند. جمهوری خواهان کنگره تا وقتی که حضور طرفداران 
ترامــپ را به طور جدی حس کنند، هیچگاه حرکتی علیه 
ترامپ نخواهند کرد. آن دسته از مردمی که فقط مطبوعات 
طرفدار حزب حاکم را می‌بینند و یا می‌شنوند، همچون سی‌.
ان.ان احساس می‌کنند که ضدیتی تعمدی در نظام حاکمیتی 
آمریکا با ترامپ وجود دارد! آن‌ها معتقدند که ترامپ با روزنامه 
نگاران و دموکرات‌هایی مبارزه می‌کند که می‌خواهند آمریکا 
را تحت سیطره »شریعت اسلامی« در آورند! این حرف بسیار 
مسخره است اما کاملا به طرفداران ترامپ تلقین شده است! 

نقش رسانه‌های حامی ترامپ بسیار سازنده است.
* بعضی از تحلیلگران معتقدند که ترامپ برای 
خروج از فشــار به دنبال آغاز کــردن جنگی نو در 
خاورمیانه و مشخصا ســوریه است. در این باره چه 

نظری دارید؟
ترامپ اســتاد منحرف کردن افکار عمومی است . وی 

همانند گله، رسانه‌های منتقد را به این سو و آن سو می‌کشاند. 
به خاطر بیاورید ویدیویی که وی اخیرا آن را منتشــر کرد 
و در آن فردی را با کله ســی.ان.ان در رینگ بوکس مشت 
باران می‌کرد !و با این کار رســانه‌ها را که در حال پیگیری 
وضع »طرح ســامت « آمریکا بودند، به سویی دیگر حواله 
داد! .ترامپ اصلا فرق شــیعه با ســنی را از هم تشــخیص 
نمی‌دهد و مهم‌تر از همه اینکه نمی‌داند چرا چنین موضوعی 
اهمیت دارد. جهالت وی چنان بود که کارزار تبلیغاتی وی 
در ایام انتخابات عکسی از یک »سیک« هندی را به عنوان 
یک مســلمان منتشر کرده بود.ترامپ در مورد وهابیت نیز 
چیزی نمی‌داند. در سفر اخیر وی به عربستان ترامپ جانب 
عربستان را در مقابل ایران گرفت. سخنرانی‌ها و نظرات وی 
نیز به وضوح نشان می‌دهد که او از تاریخ طولانی و پیچیده 
خاورمیانه، تنش‌ها و اختلافات درون اسلام و ریشه‌های این 
تقسیم بندی‌ها و اختلافات اطلاعی ندارد. ترامپ همچنین 

هیچ چیز درباره تاریخ طولانی دستاوردهای فکری و فرهنگی 
ایران نمی‌داند و همچنین نمی‌داند که عربســتان کشوری 
اســت که توسط عبدالعزیز بن سعود جنگ سالار 85 سال 

گذشته ایجاد شده است.
* از نگاه کارشناسی شخص شما، آیا ترامپ قادر 

است دوره چهار ساله خود را به پایان برساند؟
من از همان ابتدا و با آغاز کمپین انتخاباتی ترامپ بارها 
به اشکال مختلف اعلام کرده بودم که ترامپ حتی یک سال 
هم در کاخ سفید دوام نخواهد آورد، چراکه وی فردی ضعیف، 
کارنابلد، تنبل، جاهل و دروغگو است. او حتی تاریخ آمریکا را 
به درستی نمی‌داند، چگونه می‌خواهد برای آمریکا در سطح 
جهانی مذاکره کند؟! اما فرض من آن بود که کنگره همپا با 
ملت آمریکا هنگامی که عدم کفایت ترامپ را می‌بیند، وی 
را از کار خلع کند. فرضی که تا کنون به هیچ عنوان تامین 
نشده است. اکنون ترامپ بیشتر از یک سال در کاخ سفید 
می‌مانــد اما این فقط و فقط به خاطر آن اســت که کنگره 
چشــمان خود را به روی ترامپ بسته است. تنها تهدیدی 
که اکنون متوجه ترامپ است، وکیل‌های شجاع خصوصی 
اســت. برای همین است که وی از قضیه رابرت مولر بسیار 
خشــمگین شده و دست و پای خود را گم کرده است، چرا 
که می‌داند آنها حقایق اموال و زندگی خصوصی او را کشف 
خواهند کرد. ارتباط سری وی با روس‌ها برملا خواهد شد. 
قطعا در روز‌های آتی از دفتر »مولر« ببیشتر خواهید شنید.


